CONVERSÍVEIS EM AÇÕES, DA ESPÉCIE QUIROGRAFÁRIA, EM SÉRIE ÚNICA, DA 13ª 

(DÉCIMA TERCEIRA) EMISSÃO DA 

ENEVA S.A. 

Companhia Aberta, Categoria A 

CNPJ nº 04.423.567/0001-21 

Praia de Botafogo, nº 501, Bloco I, 2° e 4° andares 

CEP 22.250-040, Rio de Janeiro, RJ  

no valor total de  

R$ 838.074.000,00 

(oitocentos e trinta e oito milhões e setenta e quatro mil reais) 

CÓDIGO DO ATIVO:  ENEVA3 

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES: BRENEVDBS0U7 

CLASSIFICAÇÃO DE RISCO DA EMISSÃO (RATING) ATRIBUÍDA PELA FITCH RATINGS 

BRASIL LTDA.: “AAA(bra).”  

* Esta classificação foi realizada em 26 de dezembro de 2024, estando as caraterísticas deste

[...]

São Paulo, estado de São Paulo, na Avenida Paulista n° 1.111, 2° andar (parte), Bela Vista, CEP 

01311-920, inscrito no CNPJ sob o n° 33.479.023/0001-80 (“Citi“ e, quando em conjunto com 

Coordenador Líder, “Coordenadores”), COMUNICAM o encerramento da distribuição pública, 

de 838.074 (oitocentas e trinta e oito mil e setenta e quatro) debêntures simples, não conversíveis 

em ações, da espécie quirografária, em série única, da 13a (décima terceira) emissão da 

Emissora, com valor nominal unitário de R$1.000,00 (mil reais) (“Emissão” e “Debêntures”), 

perfazendo o montante total de R$838.074.000,00 (oitocentos e trinta e oito milhões e setenta e 

quatro mil reais), na data de emissão, qual seja, 15 de dezembro de 2024,destinadas 

exclusivamente a investidores profissionais, assim definidos nos termos dos artigos 11 e 13 da 

Resolução da CVM nº 30, de 11 de maio de 2021, conforme alterada (“Investidores